36, 21 ἔκεισε lat. : ἔκει σε arm.

[Fr. syr. 5] 18 et terra nova om. 14538 || quae : ea quae || 19 in conspectu meo : ante me || 21 et om.

Arm. 36, 19 in conspectu meo : ante me || 20 et nomen vestrum om. (homoioteleuton) || 22 fuerint : facti sunt || cackorum : ἐν οὐρανῷ || illuc : ἔκει σε || transibunt : χωρήσουσιν || id est in caelos om. || 23 alii : quidam || utentur : ἀπολαύσουσιν || alii : quidam || 26 distantiam : distinctionem || hanc habitationis : habitationis hujus

36, 1. c. Is. 66, 22

habitationis eorum qui centum fructificaverunt et [Hv 428]
 28 eorum qui sexaginta et eorum qui triginta^a, quorum
 quidam in caelum assumentur, alii in paradiso conver- 8
 sabuntur, alii in civitate inhabitabunt : et propter hoc
 dixisse Dominum multas esse apud Patrem mansiones^b.
 32 Omnia enim Dei sunt, qui omnibus aptam habitationem
 praestat, quemadmodum Verbum ejus ait omnibus
 divisum esse a Patre secundum quod quis est dignus 12
 aut erit. Et hoc est triclinium in quo recumbent hi qui
 36 epulantur vocati ad nuptias^c.

Hanc esse adordinationem et dispositionem eorum
 qui salvantur dicunt Presbyteri Apostolorum discipuli,

36, 28 sexaginta : lx V quadraginta φ || triginta : xxx V || 37
 adordinationem φ^d : ad ordinationem V φ^e

[Fr. gr. 30] τὴν διαστολὴν ταύτην τῆς οἰκήσεως τῶν τὰ
 ἑκατὸν καρποφορούντων καὶ τῶν τὰ ἔξηκοντα καὶ τῶν τὰ
 τριάκοντα^a, ὃν οἱ μὲν εἰς τοὺς οὐρανοὺς ἀναληφθήσονται,
 16 οἱ δὲ ἐν τῷ παραδείσῳ διατρίψουσιν, οἱ δὲ τὴν πόλιν
 κατοικήσουσιν^b καὶ διὰ τοῦτο εἰρήκενται τὸν Κύριον ἐν
 τοῖς τοῦ Πατρὸς μονάς εἶναι πολλάς^b. Τὰ πάντα γάρ τοῦ
 Θεοῦ, ὃς τοῖς πᾶσι τὴν ἀρμόζουσαν οἰκησιν παρέχει.

[Fr. gr. 30] 13 ταύτης I Gre. || οἰκήσεως C D I : οἰκείσεως F
 οἰκηώσεως A οἰκείωσες B E H J K οἰκιώσεως G || 14-15 ἑκα-
 τὸν ... ἔξηκοντα (ἔξι-J) ... τριάκοντα : ὅ ... ξ ... λ Α B F H || 15
 τοὺς οι. C || ἀναλειφθείσονται B || 16 οἱ —διατρίψουσιν οι. G J K ||
 διατρίψουσιν (cf. Harvey post correct.) : διατρίψων D Feu. ||
 δὲ, οι. Feu. || 17 κατοικήσουσι C E I Gre. || 18 τοῖς : τῇ οἰκῇ
 B || πατρὸς C : πατρός μου cett. Feu. Gre. || μονάς : μοναὶ B ||
 εἶναι πολλάς : πολλὰς εἶναι ω G J K πολλαὶ εἰσιν B εἶναι πολλούς
 D^a Feu. || 19 πᾶσι C E H J K : πᾶσιν cett. Gre. πᾶσις Feu. 1575
 (πᾶσι Feu. 1596) || τῇ οι. Gre. || οἰκείσιν sic J.

Arm. 36, 27 fructificaverunt : fructificabunt || 28 eorum qui, om. ||
 eorum qui, om. || 29 caelum : caelos || alii : quidam autem (h) || con-
 versabuntur : conversantur || 30 alii : quidam autem (h) || 31 apud

d'habitation entre ceux qui auront produit cent pour un,
 soixante pour un, trente pour un^a : les premiers seront
 enlevés aux cieux, les seconds séjourneront dans le paradis,
 les troisièmes habiteront la cité : c'est la raison pour laquelle
 le Seigneur a dit qu'il y avait de nombreuses demeures
 chez son Père^b. Car tout appartient à Dieu, qui procure
 à chacun l'habitation qui lui convient : comme le dit son
 Verbe, le Père partage à tous selon que chacun en est
 ou en sera digne. C'est là la salle du festin en laquelle
 prendront place et se régaleront les invités^c aux noces^c.

Tels sont, au dire des presbytres, disciples des apôtres,
 l'ordre et le rythme^d que suivront ceux qui sont sauvés,

τὴν διαστολὴν ταύτην τῆς οἰκήσεως τῶν τὰ ἑκατὸν καρπο-
 φορούντων καὶ τῶν τὰ ἔξηκοντα καὶ τῶν τὰ τριάκοντα^a, ὃν
 οἱ μὲν εἰς τοὺς οὐρανοὺς ἀναληφθήσονται, οἱ δὲ ἐν τῷ
 28 παραδείσῳ διατρίψουσιν, οἱ δὲ τὴν πόλιν κατοικήσουσιν^b καὶ
 διὰ τοῦτο εἰρήκενται τὸν Κύριον ἐν τοῖς τοῦ Πατρὸς μονάς
 εἶναι πολλάς^b. Τὰ πάντα γὰρ τοῦ Θεοῦ, ὃς τοῖς πᾶσι τὴν
 32 ἀρμόζουσαν οἰκησιν παρέχει, καθὼς ὁ Λόγος αὐτοῦ φησι
 τοῖς πᾶσι μεμερίσθων ὑπὸ τοῦ Πατρὸς καθ' ὃ τίς ἔστιν ἄξιος
 ἡ ἔσται. Καὶ τοῦτ' ἔστι τὸ τρίκλινον ἐν ὃ ἀνακλιθήσονται
 εὐωχούμενοι οἱ κεκλημένοι εἰς τοὺς γάμους^c.

Ταύτην εἶναι τὴν τάξιν καὶ τὸν ὁμιλὸν τῶν σφραγίδων
 36 λέγουσιν οἱ πρεσβύτεροι οἱ τῶν ἀποστόλων μαθηταί, καὶ

36, 25 ταύτης gr. lat. : ταύτης arm. || 34 εὐωχούμενοι οἱ κεκλη-
 μένοι arm. : οἱ εὐωχούμενοι κεκλημένοι lat.

[Arm. 36] patrem : in patre || 32 enim : autem || sunt om. || <habitatio-
 nem> || 33 ejus : dei || 34 a add. deo || quod quis est : dignitatem qu<a>
 aliquis natus est || 35 est : esse || hi qui epulantur : ad epulandum (litter.
 epulari)

36, 2. a. cf. Matth. 13, 8 || b. cf. Jn 14, 2 || c. cf. Matth. 22, 1-14

et per hujus|modi gradus proficere, et per Spiritum ^{Hv 429}
 40 quidem <ad> Filium, per Filium autem ascendere ad
 Patrem, Filio deinceps cedente Patri opus suum,
 quemadmodum et <ab> Apostolo dictum est : *Quoniam
 oportet regnare eum, quoadusque ponat omnes inimicos* ⁴
 44 *sub pedibus ejus. Novissima inimica destruetur mors^a.*
 In temporibus enim regni justus homo super terram
 existens obliviscetur mori jam. *Quando autem dixerit,*
inquit, omnia subjecta sunt, scilicet absque eo qui subjicit ⁸
 48 *omnia. Cum autem ei fuerint subdita omnia, tunc ipse*
Filius subjectus erit ei qui sibi subjicit omnia, ut sit
Deus omnia in omnibus.

36, 3. Diligenter ergo Johannes praevidit primam
 52 justorum resurrectionem* et in regno terrae hereditatem,

36, 40 <ad> *Mass. confirm. ab arm. : om. V* || 42 <ab> φ : om.
 V || 43 omnes V : om φ || 46 obliviscetur φ : obliviscitur V

Arm. 36, 39-40 proficere — quidem : et quoniam per spiritum
 proficit || 40 ascendere : ascendit || 44 ejus add. deus || destruetur :
 destruitur || 45 <in> || 46 autem : enim || 47 inquit add. quoniam ||
 scilicet om. || subjicit add. ei || 48-49 cum — omnia om. (*homoioteleton*)
 52 in : (eam quae est) in

36, 2. d. I Cor. 15, 25-26 || e. I Cor. 15, 27-28

36, 3. a. cf. Apoc. 20, 5-6

ainsi que les degrés par lesquels ils progresseront : par l'Esprit ils monteront au Fils, puis par le Fils ils monteront au Père, lorsque le Fils cédera son œuvre au Père, selon ce qui a été dit par l'Apôtre : « Il faut qu'il règne, jusqu'à ce que Dieu ait mis tous ses ennemis sous ses pieds : le dernier ennemi qui sera anéanti, c'est la mort^a. » Aux temps du royaume, en effet, l'homme, vivant en juste sur la terre, oubliera de mourir. « Mais, poursuit l'Apôtre, lorsque l'Écriture dit que tout lui a été soumis, il est clair que c'est en exceptant celui qui lui a soumis toutes choses. Et quand toutes choses lui auront été soumises, alors le Fils lui-même sera soumis à celui qui lui aura soumis toutes choses, afin que Dieu soit tout en tous. »